РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН

Глава
Микулинского сельского
поселения Азнакаевского
муниципального района

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

Азнакай муниципаль районы
Микулино авыл эцирлеге

Советы
Башлыгы

423306, Азнакаевский район,
с. Микулино, ул. Советская, д.74

тел.8(855-92)33-2-09
E-mail: Mikul.Azn@tatar.ru

423306, Азнакай районы,
Микулино авылы, Совет урамы, 74

тел.8(855-92)33-2-09
E-mail: Mikul.Azn@tatar.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ КАРАР

от 15 марта 2022 г. № 1

О назначении публичных слушаний по
проекту решения Микулинского Совета
сельского поселения Азнакаевского
муниципального района РТ «Об
исполнении бюджета Микулинского
сельского поселения Азнакаевского
муниципального района за 2021 год»

В целях соблюдения прав жителей Микулинского сельского поселения
Азнакаевского муниципального района на участие в обсуждении проекта
решения Совета Микулинского сельского поселения Азнакаевского
муниципального района «Об исполнении бюджета Микулинского сельского
поселения Азнакаевского муниципального района за 2021 год» посредством
проведения публичных слушаний, в соответствии со статьей 28
Федерального закона от 6 октября 2003 года N 131-ФЭ "Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации", статьей 20
Устава муниципального образования
"Микулинское сельское поселение" Азнакаевского муниципального района
Республики Татарстан, Положением о порядке организации и проведения
публичных слушаний Микулинского сельского поселения Азнакаевского
муниципального района Республики Татарстан, утвержденным решением
Совета Мальбагушского сельского поселения Азнакаевского
муниципального района РТ от 21.04.2012 г. № 42, постановляю:

1. Назначить проведение публичных слушаний по проекту решения
Совета Микулинского сельского поселения Азнакаевского муниципального
района РТ "Об исполнении бюджета Микулинского сельского поселения
Азнакаевского муниципального района за 2021 год", (приложение №1)

2. Инициатором проведения публичных слушаний является Глава
Микулинского сельского поселения Азнакаевского муниципального района

3. Определить:

mailto:Mikul.Azn@tatar.ru
mailto:Mikul.Azn@tatar.ru

- время проведения -  08 апреля 2022 года в 15.00;
- место проведения -  СДК с. Микулино
- адрес, по которому могут представляться письменные предложения и

замечания по обсужденному вопросу: 423306, РТ, Азнакаевский район,
с.Микулино, ул.Советская, дом 74

4. Исполнительному комитету Микулинского сельского поселения
Азнакаевского муниципального района подготовить и провести публичные
слушания по проекту решения Совета Микулинского сельского поселения
Азнакаевского муниципального района РТ "Об исполнении бюджета
Микулинского сельского поселения Азнакаевского муниципального района
за 2021 год" в соответствии с действующим законодательством,
нормативными правовыми актами Микулинского сельского поселения
Азнакаевского муниципального района и в установленные данным
постановлением сроки;

5. Обнародовать настоящее постановление и проект решения
Микулинского Совета сельского поселения Азнакаевского муниципального
района Республики Татарстан « Об исполнение бюджета за 2021 год
муниципального образования «Микулинское сельское поселение»
Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан»» на
информационных стендах Микулинского сельского поселения Азнакаевского
муниципального района, на «Официальном портале правовой информации
Республики Татарстан» по веб-адресу: http://pravo.tatarstan.ru и на
официальном сайте Азнакаевского муниципального района в
информационно-телекоммуникационной сети Интернет по веб-адресу:
http//aznakayevo.tatar.ru//. не позднее 16 марта 2022 года.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за
собой.

http://pravo.tatarstan.ru

Приложение №1 к
постановлению
главы Микулинского сельского
поселения
Азнакаевского муниципального
района
Республики Татарстан
от 15.03.2022 года№1

Р Е Ш Е Н ИЕ ПРОЕКТ

Микулинского Совета сельского поселения
Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан

с. Микулино № от « » 2022 года

Об исполнении бюджета
Микулинского сельского поселения
Азнакаевского муниципального района
Республики Татарстан за 2021 год

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Бюджетным
кодексом Республики Татарстан, Положением о бюджетном процессе
Микулинского сельского поселения Азнакаевского муниципального района
Республики Татарстан

Микулинский Совет сельского поселения Азнакаевского муниципального
района Республики Татарстан решил:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Микулинского сельского
поселения Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан за 2021
год по доходам в сумме 19 402,2 тыс. рублей и по расходам в сумме 19 212,7 тыс.
рублей с превышением доходов над расходами в сумме 189,5 тыс. рублей со
следующими показателями:

1) доходов бюджета Микулинского сельского поселения Азнакаевского
муниципального района Республики Татарстан по кодам классификации доходов
бюджетов согласно приложению №1 к настоящему решению;

2) расходов бюджета Микулинского сельского поселения Азнакаевского
муниципального района Республики Татарстан по ведомственной структуре
расходов бюджетов согласно приложению №2 к настоящему решению;

3) расходов бюджета Микулинского сельского поселения Азнакаевского
муниципального района Республики Татарстан по разделам, подразделам
классификации расходов бюджетов согласно приложению №3 к настоящему
решению;

4) источников финансирования дефицита бюджета Микулинского сельского
поселения Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан по кодам
классификации источников финансирования дефицитов бюджетов согласно
приложению №4 к настоящему решению.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального
опубликования (обнародования).

3. Обнародовать настоящее решение на официальном сайте Азнакаевского
муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет
по веб-адресу: http://aznakayevo.tatarstan.ru.

Председатель И.А. Такиулин

http://aznakayevo.tatarstan.ru

Приложение № 1
к решению Микулинского Совета
сельского поселения Азнакаевского
муниципального района Республики
Татарстан «Об исполнении бюджета
Микулинского сельского поселения
Азнакаевского муниципального
района Республики Татарстан за 2021
год»

Доходы бюджета Микулинского сельского поселения Азнакаевского
муниципального района по кодам классификации доходов бюджета за 2021 год

Наименование показателя

Код бюджетной классификации Кассов
ое

исполн
ение
(тыс.

рублей)

администрат
ора

поступлений
доходов бюджета

Управление Федеральной налоговой
службы по Республике Татарстан 182 17 576,2

Налог на доходы физических лиц с доходов,
источником которых является налоговый
агент, за исключением доходов, в
отношении которых исчисление и уплата
налога осуществляются в соответствии со
статьями 227, 227.1 и 228 Налогового
кодекса Российской Федерации

182 101 02010 01 0000 110 471,5

Налог на доходы физических лиц с доходов,
полученных физическими лицами в
соответствии со статьей 228 Налогового
Кодекса Российской Федерации

182 101 02030 01 0000 110 6,9

Налог на имущество физических лиц,
взимаемый по ставкам, применяемых к
объектам налогообложения,
расположенным в границах сельских
поселений

182 106 01030 10 0000 110 139,1

Земельный налог с организаций,
обладающих земельным участком,
расположенным в границах сельских
поселений

182 106 06033 10 0000 110 16 926,0

Земельный налог с физических лиц,
обладающих земельным участком,
расположенным в границах сельских
поселений

182 106 06043 10 0000 110 32,7

Муниципальное казенное учреждение
«Финансово-бюджетная палата
Азнакаевского муниципального района
Республики Татарстан»

292 1 822,3

Средства самообложения граждан,
зачисляемые в бюджеты сельских
поселений

292 117 14030 10 0000 150 119,4

Субвенции бюджетам сельских поселений
на осуществление первичного воинского 292 202 35118 10 0000 150 99,9

учета на территориях, где отсутствуют
военные комиссариаты
Межбюджетные трансферты, передаваемые
бюджетам сельских поселений для
компенсации дополнительных расходов,
возникших в результате решений, принятых
органами власти другого уровня

292 202 45160 10 0000 150 1 603,(

Муниципальное казенное учреждение
«Палата имущественных и земельных
отношений Азнакаевского муниципального
района Республики Татарстан»

566 3,'

Доходы от сдачи в аренду имущества,
находящегося в оперативном управлении
органов управления сельских поселений и
созданных ими учреждений (за
исключением имущества муниципальных
бюджетных и автономных учреждений)

566 111 05035 10 0000 120 з,:

Доходы, поступающие в порядке
возмещения расходов, понесенных в связи с
эксплуатацией имущества сельских
поселений

566 113 02065 10 0000 130 0,1

Всего доходов 19 402,:

Приложение № 2
к решению Микулинского Совета
сельского поселения Азнакаевского
муниципального района Республики
Татарстан «Об исполнении бюджета
Микулинского сельского поселения
Азнакаевского муниципального
района Республики Татарстан за 2021
год»

Расходы
бюджета Микулинского сельского поселения Азнакаевского муниципального

района Республики Татарстан по ведомственной структуре расходов
бюджетов

за 2021 год
(тыс. рублей)

Наименование КВСР Рз ПР ЦСР ВР

Кассово
е

исполне
ние

Исполнительный комитет
Микулинского сельского поселения
Азнакаевского муниципального
района Республики Татарстан 113 19 212,7
Общегосударственные вопросы 113 01 1 670,7
Функционирование высшего
должностного лица субъекта Российской
Федерации и муниципального
образования 113 01 02 790,6
Непрограммные направления расходов 113 01 02 99 0 00 0000 0 790,6

Глава муниципального образования 113 01 02 99 0 00 0203 0 790, (
Расходы на выплаты персоналу в целях
обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными)
органами, казенными учреждениями,
органами управления государственными
внебюджетными фондами 113 01 02 99 0 00 0203 0 100 790,6
Функционирование Правительства
Российской Федерации, высших
исполнительных органов
государственной власти субъектов
Российской Федерации, местных
администраций 113 01 04 518,6
Непрограммные направления расходов 113 01 04 99 0 00 0000 0 518,6
Центральный аппарат 113 01 04 99 0 00 0204 0 518,6
Расходы на выплаты персоналу в целях
обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными)
органами, казенными учреждениями,
органами управления государственными
внебюджетными фондами 113 01 04 99 0 00 0204 0 100 295,1
Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных) нужд 113 01 04 99 0 00 0204 0 200 220,9
Иные бюджетные ассигнования и з 01 04 99 0 00 0204 0 800 2,0
Другие общегосударственные вопросы 113 01 13 361,5
Непрограммные направления расходов 113 01 13 99 0 00 0000 0 361,5
Уплата налога на имущество организаций
и земельного налога 113 01 13 99 0 00 0295 0 348,1
Иные бюджетные ассигнования 113 01 13 99 0 00 0295 0 800 348,1
Выполнение других обязательств
государства 113 01 13 99 0 00 9203 0 8,8
Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных) нужд 113 01 13 99 0 00 9203 0 200 8,8
Диспансеризация муниципальных
служащих 113 01 13 99 0 00 97 080 4,6
Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных) нужд 113 01 13 99 0 00 97 080 200 4,6
Национальная оборона 113 02 99,9
Мобилизационная и вневойсковая
подготовка 113 02 03 99,9
Непрограммные направления расходов 113 02 03 99 0 00 0000 0 99,9
Осуществление первичного воинского
учета на территориях, где отсутствуют
военные комиссариаты 113 02 03 99 0 00 5118 0 99,9
Расходы на выплаты персоналу в целях
обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными)
органами, казенными учреждениями,
органами управления государственными
внебюджетными фондами 113 02 03 99 0 00 5118 0 100 90,2
Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных) нужд 113 02 03 99 0 00 5118 0 200 9,7
Национальная безопасность и
правоохранительная деятельность 113 03 100,0

Обеспечение пожарной безопасности ИЗ 03 10 100,0
Муниципальная программа «Пожарная
безопасность» 113 03 10 77 0 00 0000 0 100,0
Реализация мероприятий по пожарной
безопасности 113 03 10 77 0 00 2300 0 100,0
Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных) нужд 113 03 10 77 0 00 2300 0 200 100,0
Национальная экономика 113 04 174,4

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 113 04 09 42,6
Непрограммные направления расходов 113 04 09 99 0 00 0000 0 12,6
Строительство, содержание и ремонт
автомобильных дорог и инженерных
сооружений на них в границах городских
округов и поселений в рамках
благоустройства 113 04 09 99 0 00 7802 0 12,6
Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных) нужд 113 04 09 99 0 00 7802 0 200 12,6
Строительство, содержание и ремонт
автомобильных дорог и инженерных
сооружений на них в границах городских
округов и поселений в рамках
благоустройства 113 04 09 Б1 0 00 7802 0 30,0
Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных) нужд 113 04 09 Б1 0 00 7802 0 200 30,0
Другие вопросы в области национальной
экономики 113 04 12 131,8
Муниципальная целевая программа
«Повышение безопасности дорожного
движения в Азнакаевском
муниципальном районе» 113 04 12 79 0 00 0000 0 131,8
Содержание и управление дорожным
хозяйством 113 04 12 79 0 00 0315 0 131,8
Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных) нужд 113 04 12 79 0 00 0315 0 200 131,8
Жилищно-коммунальное хозяйство 113 05 1 072,9
Коммунальное хозяйство 113 05 02 17,5
Непрограммные направления расходов 113 05 02 99 0 00 0000 0 17,5
Мероприятия в области коммунального
хозяйства (переоценка строений, ведение
регистра) 113 05 02 99 0 00 7505 0 17,5
Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных) нужд 113 05 02 99 0 00 7505 0 200 17,5
Благоустройство 113 05 03 1 055,4
Непрограммные направления расходов 113 05 03 99 0 00 0000 0 1 055,4
Уличное освещение 113 05 03 99 0 00 7801 0 746,1
Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных) нужд 113 05 03 99 0 00 7801 0 200 746,1
Содержание кладбищ 113 05 03 99 0 00 7804 0 180,0
Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных) нужд 113 05 03 99 0 00 7804 0 200 180,С
Прочие мероприятия по благоустройству
городских округов и поселений 113 05 03 99 0 00 7805 0 129,3
Закупка товаров, работ и услуг для 113 05 03 99 0 00 7805 0 200 129,3

государственных (муниципальных) нужд
Культура, кинематография 113 08 3 218,4
Культура 113 08 01 3 218,4
Муниципальная программа «Развитие
культуры в Азнакаевском
муниципальном районе » 113 08 01 08 0 00 0000 0 159,7
Подпрограмма «Развитие клубных,
концертных организаций и
исполнительского искусства » 113 08 01 08 4 00 0000 0 159,7
Основное мероприятие «Развитие
клубных, концертных организаций и
исполнительского искусства» ИЗ 08 01 08 4 01 0000 0 159,7
Обеспечение деятельности клубов и
культурно-досуговых центров 113 08 01 08 4 01 4409 1 159,7
Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных) нужд 113 08 01 08 4 01 4409 1 200 102,6
Иные бюджетные ассигнования 113 08 01 08 4 01 4409 1 800 57,1
Непрограммные направления расходов 113 08 01 99 0 00 0000 0 3 058,7
Межбюджетные трансферты,
передаваемые бюджетам муниципальных
образований на осуществление части
полномочий по решению вопросов
местного значения в соответствии с
заключенными соглашениями 113 08 01 99 0 00 2560 0 3 058,7
Межбюджетные трансферты 113 08 01 99 0 00 2560 0 500 3 058,7
Социальная политика 113 10 8,0
Социальное обеспечение населения 113 10 03 8,0
Непрограммные направления расходов 113 10 03 99 0 00 0000 0 8,0
Мероприятия в области социальной
политики 113 10 03 99 0 00 0541 0 8,0
Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных) нужд из 10 03 99 0 00 0541 0 200 8,0
Физическая культура и спорт 113 11 4,9
Массовый спорт 113 11 02 4,9
Муниципальная программа «Развитие
физической культуры и спорта в
Азнакаевском муниципальном районе
Республики Татарстан» 113 11 02 86 0 00 0000 0 4,9
Подпрограмма «Развитие физической
культуры и спорта» 113 11 02 86 1 00 0000 0 4,9
Основное мероприятие "Реализация
государственной политики в области
физической культуры и спорта в
Азнакаевском муниципальном районе
Республики Татарстан" 113 11 02 86 1 01 0000 0 4,9
Мероприятия физической культуры и
спорта в области массового спорта 113 11 02 86 1 01 1287 0 4,9
Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных) нужд 113 11 02 86 1 01 1287 0 200 4,9
Межбюджетные трансферты общего
характера бюджетам бюджетной системы
Российской Федерации 113 14 12 863,5
Прочие межбюджетные трансферты
общего характера 113 14 03 12 863,5

Непрограммные направления расходов 113 14 03 99 0 00 0000 0 12 863,;
Межбюджетные субсидии, подлежащие
перечислению из местных бюджетов в
бюджет Республики Татарстан в
соответствии со статьей 4410 Бюджетного
кодекса Республики Татарстан
(«отрицательные» трансферты) 113 14 03 99 0 00 2086 0 206,1
Межбюджетные трансферты 113 14 03 99 0 00 2086 0 500 206,1
Субсидии бюджетам муниципальных
районов (городских поселений; сельских
поселений) из местных бюджетов 113 14 03 99 0 00 2580 0 12 657,:
Межбюджетные трансферты 113 14 03 99 0 00 2580 0 500 12 657,:
Всего расходов 19 212,'

Приложение № 3
к решению Микулинского Совета
сельского поселения Азнакаевского
муниципального района Республики
Татарстан «Об исполнении бюджета
Микулинского сельского поселения
Азнакаевского муниципального
района Республики Татарстан за 2021
год»

Расходы
бюджета Микулинского сельского поселения Азнакаевского муниципального

района Республики Татарстан по разделам, подразделам классификации
расходов бюджетов за 2021 год

(тыс. рублей)

Наименование Рз ПР Кассовое
исполнение

Общегосударственные вопросы 01 1 670,'
Функционирование высшего должностного лица субъекта
Российской Федерации и муниципального образования 01 02 790,(
Функционирование Правительства Российской Федерации,
высших исполнительных органов государственной власти
субъектов Российской Федерации, местных администраций 01 04 518,<
Другие общегосударственные вопросы 01 13 361,!
Национальная оборона 02 99, <
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 99, <
Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 03 100,(
Обеспечение пожарной безопасности 03 10 100,(
Национальная экономика 04 174/
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 42,(
Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 131,i
Жилищно-коммунальное хозяйство 05 1 072,‘
Коммунальное хозяйство 05 02 17,f
Благоустройство 05 03 1 055/
Культура, кинематография 08 3 218/
Культура 08 01 3 218/
Социальная политика 10 8,(
Социальное обеспечение населения 10 03 8,(
Физическая культура и спорт 11 4,<
Массовый спорт 11 02 4,-
Межбюджетные трансферты общего характера бюджетам
бюджетной системы Российской Федерации 14 12 863,i
Прочие межбюджетные трансферты общего характера 14 03 12 863,f
Всего расходов 19 212,:

Приложение № 4
к решению Микулинского Совета
сельского поселения Азнакаевского
муниципального района Республики
Татарстан «Об исполнении бюджета
Микулинского сельского поселения
Азнакаевского муниципального
района Республики Татарстан за 2021
год»

Источники
финансирования дефицита бюджета

Микулинского сельского поселения Азнакаевского муниципального района
Республики Татарстан по кодам классификации источников финансирования

дефицитов бюджетов за 2021 год
(тыс.руб лей)

Наименование показателя Код бюджетной классификации Кассовое
исполнение

Всего источников 189,5
Увеличение прочих остатков
денежных средств бюджетов
сельских поселений

01 05 02 01 10 0000 510 - 19 402,2

Уменьшение прочих остатков
денежных средств бюджетов
сельских поселений

01 05 02 01 10 0000 610 19 212,7